**D**e pccō vēiale.

**L**a.

**P**ecatū uēiale mīoris  
ē clpe. Nā i puul̄ post  
baptismū. pmo ſurgūt uenia-  
lia. poſtea mortalia. Uēiale at̄  
pccm̄ ē ut ait Auḡ. qd̄ hoieſ  
uſq̄ ad reatū ppetue mortis  
n̄ grauat. Sz penā meret. i ſic  
facile idulget. Pccm̄ vēiale.  
ſo ē a uolat̄ i ad h̄ mō ſuſ  
l̄ pmitte. l̄ n̄ phibete. Pecca-  
tū aliqđ ē uēiale trib̄ modis.  
Prio mō ex ḡne. ſic v̄bū ocio  
ſū ē vēiale. Seco ex euētu. V̄z  
q̄ p̄ pñiaſ d̄ mortali ſit uēia-  
le. Tertio ex cā. ut qñ ſuit qdā  
ex iſfirmitate uel ignorātia. q̄  
l̄ qñq̄ ſunt mortalia. tñ dñr  
uēialia. ſiue remiſſibilia ex cō-  
patiōe ad pccm̄ qd̄ ſit ex cer-  
ta malicia. qd̄ ē irremiſſibile.  
r̄ h̄ iez̄ ē. n̄iſi a. qd̄ ſit mor-  
tale ex l̄ o ḡne. ſicut ē forni-  
ri. q̄r tale et ſi ſiat ex iſfirmi-  
tate mortale ē. Sciedū q̄ pec-  
cat̄ uēiale. n̄ iqq̄ p̄ fieri mor-  
tale. l̄. i. ſi intelligat idē ſim-  
ſbāz. q̄ p̄ius uēiale mortale.  
fieri nūq̄ p̄ot. i hec nec q̄ſtū  
ad acē. nec q̄ſtū ad macu-  
li. Et rō huiusmodi ē. q̄ nul-  
la res p̄ot mutare ſuā ſp̄em.  
Peccatū autē uēiale i mor-  
tale ſunt diuerſe ſp̄es peccati.

## III.

nec cogitat malū. i. corinth. 15<sup>o</sup>. Ira igit̄ uel dicit irā celi que ē detestatio uitij. t̄ hoc nō ē pecatū. sed ē pfectōis. Pōt etiam q̄ sibi p̄ huc modū irasci. sicut dicit glo. sup illō ps. Irascimini t̄ nolite peccare. Quid ē iqt̄ hō penitēs nisi irascēs sibi: vel dicit remission̄ affectus circa pximū p̄ quā ō nō dolet de malo pxī. nec gaudit d̄ bono ē. Iz n̄ tolcat d̄ bono. nec gaudiat d̄ malo ē. s̄z ē idifferēs ei. t̄ sic nō est n̄ ortale. sed ipfectio charitatis. vel dicit actualē ipatiētiā abloq̄ appetitu iudicte. talis mot̄ etiā deliberatus est pccm ueniale. q̄ h̄t incōpletā rōnem ire. sicut ex supradicta pz diffinitōe. v̄l dicit. ipatiētiā cū appetitu iudicte. t̄ hoc est triplicif. qñz hoc est a natura. sicut est in melāconicis in qbus fīm phīm cōtinue ordet naſa pp qd̄ semp sunt turbulēti. et sic nullū est pccm cū sit motus naturalis. qñqz est ab ā tu indeliberato. t̄ sic ē u. ale. sicut alijs p̄mi mot̄. qñqz est a uolūtate deliberativa. t̄ tūc ē peccatum mortale.

**Q**uō accidia sit mortale uel ueniale. **Lap.** 25

**A**ccidia ex suo gñe ē pecatū ueniale. q̄ s̄z aug.

Accidia ē tediū īterni boni. b̄ aut nō opponit charitati. s̄z di cit diminutionē feruoris charitatis ī quo sisit oē ueniale. Itud ḡ tediū. uel ē motus naturalis. t̄ sic nullū est pccm. v̄l est mot̄ appetit̄ cōtristati de ope spūali laborioso. t̄ sic ē ueniale. q̄qns etiā ille appetit̄ naturalis sit deliberat̄. q̄ s̄sis in ueniale non est nisi ueniale. Accidia v̄o ex gñe t̄ p̄ se uentiale est. uel hoc tediū redūdat in omissionē eoz q̄ s̄ut necessaria saluti. ut frāgēr̄ p̄cepta dei uel ecclesie sine cā rōabili. t̄ tūc est mortale. Si aut̄ tediū illud ex omissionē boni t̄ difficultate ag grediēdi bonū dicit in despatiōne. tūc iā accedit ad pccm in spīn scīm. Et si tediū illō c̄scit qd̄ etiā ducit in tediū uite ī tm̄ q̄ iniūciat sibi man̄. tūc iaz similis ē Jude q̄ laq̄o se su p̄edit.